令和３年９月１６日

保護者様

基山町立基山小学校

校 長 福山 信代

台風１４号接近に伴う９月１７日(金曜日)休校のお知らせ

平素より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご支援・ご協力をいた

だいておりますことに感謝申し上げます。

さて、台風１４号の接近に伴い、９月１７日（金曜日）については、基山町では、

児童生徒の安全を第一に考え、すべての町立学校を休校とすることになりました。な

お、放課後児童クラブについても休みとなりますので、各ご家庭での対応について、

どうぞよろしくお願いします。

雷雨を伴う台風であり、雨量も大変多く、通過後も危険な状況になることが予想さ

れます。子どもたちの安全確保のため、以下のことについて学校でも指導しておりま

すが、各ご家庭でもお子様へのご指導をお願いします。

・激しい風雨から身を守るため、家の中の安全な場所で静かに過ごす。

・学校で出された課題（家庭学習）や自主学習などをする。

・一旦、雨や風が弱まっても、吹き返しの風雨等がある危険性があるので

友達の家に遊びに行ったり、外へ出歩いたりしない。

・増水の恐れのある川や用水路等には、絶対に近づかない。